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RTV-REAL -L07225204Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r A K T I V E T 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare

1 Banka 0
2 Arka

) Invest ime
1 Nd titui prondsie td ni5sive ekonomike brenda qrupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

> Te dreita td arkdtueshme 1.695.750
1 Nqa aktiviteti i shfrvt1zimit a I 1.648.278
2 Naa ni5sitd ekonomike brenda qrupit
3 Nqa niisitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
4 Td tiera tvsh 7932+ tatim fitimil5838 a2 23,770 47.472
5 Kaoital i ndnshkruar i papaauar

) Inventardt
1 Ldndd e par6 dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime nd proces dhe qivsdmprodukte
3 Produkte t,6 oatshme
4 Mallra
5 Aktive Bioloqilke (Gi6 e qiail6 nd rritie e matmdri)
6 AAGJM tE mbaitura pdr shitie
7 Parapaqime p1r inventar

) Shoenzime te shtvra 2.856.954 1 ,679,108
) fe arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2.880.724 3.374.858
Aktivet Afatoiata
) Aktive financiare

1 Titui prondsie nd nilsitd ekonomike brenda grupit
2 Titui td huadhdnies nd ni6sif6 ekonomike brenda grupit
3 Titui pronlsie nE nilsitl ekonomike ku ka intere$Eesdmarr5se
4 Tituitd huadh\nies nE nilsitl ekonomike ku ka inte1epBApgpmsll|gs-
5 Titui td tier6 td mbaitur si aktive afatgiata
6 Titui td tierd tE huadhdnies

) Aktivet materiale a3 46.490.451 46,490,451

1 Toka dhe nddftesa 35,000,000 35.000.000

2 lmpiante dhe makineri
3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 11.490.451 11,490,451

4 Parapaoime odr aktive materiale dhe nii proces

) Ativet biolooiike

) Rktive io materiale:
i Koncesione.oatenta.licenca.marka treqtare,te dreita dhe aktive t6 ngjaqbrne
2 EmriiMirE
3 Parapaqime pdr AAJM

) Aktive tatimore t6 shtyra
) Kapital i  i  n6nshkruar i  Papaguar

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 46.490,451 46.490.451

A K T I V E  T O T A L E 49,371,175 48,934,210



RTV-REAL -L07225204Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

) Detyrime afatshkurtra:
1 Tituit e huamarries
2 Detyrime ndai institucioneve tE kredisd
3 Ark5time nE avanc1 pdr porosi
4 TE paqueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzimit d1 2.093.755
5 Ddftesa td paqueshme
6 T€ paqueshme ndai aunoniesve 3.131 ,653 1.252.968
7 TE pagueshme ndai ni\sive ekonomike ku ka interesa piesdmarr\se
8 TE paqueshme ndai punoni1sve dhe siqurimeve shoq*rore/shlndetsore 802.389 212.12e
9 Td pagueshme pdr detvrimet tatimore

> TA pagueshme p6r shpenzime t6 konstatuara
> Td ardhura tti shtvra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3.934.042
) Detvrime afatqiata:

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredisd
3 Ark1timet nd avanc| p5r porosi
4 TE paqueshme pdr aktivitetin e shfrvt|zimit d2 9.872.93C 10.816,717
5 D1ftesa tE paqueshme
6 Td paqueshme ndai ni6sive ekonomike brenda orupit
7 Td pagueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa pieslmarrdse
8 Td tiera td paqueshme

> TA paqueshme piir shpenzime t6 konstatuara
> Td ardhura t6 shtvra
) Provizione: 0

1 Provizione p1r pensionet
2 Provizione t,6 tiera

) Detvrime tatimore td shtvra

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E 13,806,972 14,375,566

) Kapitalidhe Rezervat
) Kanital i  i  N6nshkruar 35.100.00c 35.100.000
) Primi i  l idhur me kapital in
) Rezerva rivlerdsimi
) Rezerva t6 tiera 0

I Rezerva liqiore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva tE tiera

)  F i t im i ipashp6rndard 389,743 364,243
) Fitim / Humbia e Vitit 74.46C 25.500

Totali i Kapitalit 35,564,203 35,489,743

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49,371,174 49,865,309

0

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike

( EDUART^ MEMINAJ )
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Pasqyra e Performanciis
(Pasqyra e tii ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t6 klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Tii ardhura nqa aktiviteti ishfrvtdzimit 1.750,181 558.1 69
Ndryshimi ni,i inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit nd proces
Puna e kryer nga nji isia ekonomike dhe e kapitalizuar
Tii ardhura t6 tiera t6 shfrvtdzimit

Ldnda e parii dhe materiale t6 konsumueshme
1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 371,479
2 Td tiera shnenzime 18,000

Shpenzime tE personelit 2.468.948 1.646.637
1 Paoa dhe shndrblime 2.115.637 1 . 4 1 1 . 0 0 0
2 Shpenzime td siourimeve shooitrore/shdndetsore baraaitur vecmas 353.311 235.637

noa shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi
Shpenzime td tiera shfrvtdzimi (periudha te ardhshme) sh1 (1,177,8461{1.136.458)

Td ardhura td tiera

1 Td ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjes6marr)se (paraqitur
vecmas td ardhurat noa ni5sit4 ekonomike brenda qrupit)

z
Td ardhura nga investimet dhe huat5 e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
baraaitur vecmas tE ardhurat noa ni|sitd ekonomike brenda qrupit)
lnteresa td arkdtueshdm dhe td ardhura tE tjera td ngjashme (paraqitur
vecmas td ardhurat nqa ni4sit1 ekonomike brenda arupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p6r t'u paquar tek ni|sit1 ekonomike brenda qrupit)

2 Shpenzime td tiera financiare

Iotali I shpenzimeve 87.600 528.179

Fitimi/Humbia para tatimit 13 .140 30,000

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin
1 Shnenzimi aktual i tatimit mbifitimin 4,500
2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtvr1
3 Plesa e tatim fitimit tE niesdmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 74.460 25.500

Fi t imi /Humbia p6r :
Pronardt e nl6srs6 ekonomike m1md
I nteresat io-ko ntrol I u ese

Pasqvra e td Ardhurave Giithdp6rfshirEse
N r Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbia e vitit x x

Td ardhura td tiera qiith6p6rfshir6se odr vitin: X x
Diferencat (+l) nqa odrkthimi i monedhds ne veprimtari t6 huaia X x
Diferencat (+l) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatoiata materiale X X
Diferencat (+l) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare td mbaitura pdr shitie X x
Piesa e td ardhurave qiithdp6rfshirdse nqa piesdmarriet x X
Totali i t,5 ardhurave tE tiera qiithdpdrfshirdse pdr vitin X X

Totali i  td ardhurave qiithdpdrfshirdse p6r vit in X X

Totali i  td ardhurave/humbieve qiithdpdrfshir,Sse pdr: X X
Pronar\t e nl6sis6 ekonomike mEmE
I nteresat io-kontrolluese



RTV-REAL .L07225204Q

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit 0 1 ,503

Fitim neto 74,460 25,500
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare :

Shpe nzi met fi n an ci are j omo netare

Shpenzimet p6r tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime per periudha te ardhshme (1 ,177,946) ( '1 ,136,45B)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pdrfshird nd aktivitetef rnyesfuese:

Ndryshim nga kerkesa te arketueshme 206.862
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt€zimit: 905.599

R1nie/(rritje) nd td drejtat e ark1tueshme dhe td tjera 1,67 '1,980
Rd nie/(rritje) nE inve ntard
Rritjeft1nie) nd detyrimet e pagueshme (568,5e4)

Rritjeft1nie) nd detyrime pdr punonjdsit

Miete monetare neto nqa/(piirdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit 0 1,503
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nii) aktivitetin e investimit

Para neto td pErdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto td ark1tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa p5r blerjen e investimeve td tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera

Dividentd td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nii) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve td p6rdorura si kolateral

Hua td ark1tuara
Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerie e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare
lnteres ipaquar
Dividendd td paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur ni!) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare 0 1,503

Miete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare md 1 janar (1 ,503)

Efekti i luhatjeve td kursit td kdmbimit td mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare m6 31 dhjetor 0 0

D 6 r  n r 6 i t i m i n  a  N i a c i c a  t r k n n o m i k c
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